

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Kristina Eriksson
Datum 2016-04-20
Dnr KS 2016/0137

Till Kommunstyrelsen

Remissvar ett klimatpolitiskt ramverk för Sverige

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta
Tillstyrka förslagen i Miljömålsberedningens delbetänkande M2016/00703/KI.

Bakgrund

Regeringen beslutade i december 2014 att ge Miljömålsberedningen i uppdrag att föreslå ett klimatpolitiskt ramverk och en strategi för en samlad och långsiktig klimatpolitik.

Uppdraget är uppdelat två delar och det här betänkandet omfattar ett förslag till klimatpolitiskt ramverket. Förslag till en strategi med styrmedel och åtgärder för en samlad och långsiktig klimatpolitik presenteras i juni 2016.

Miljömålsberedningen beskriver i sitt förslag att historiska och pågående utsläpp av växthusgaser redan ger upphov till påtaglig och allvarig klimatförändring. Det medför oacceptabla risker för ekosystem och samhällen.

För att nå Parisavtalets mål om att sträva mot och begränsa temperaturökningen till 1,5 grader behövs åtgärder och en kraftfull klimatpolitik. Sverige ska vara ett ledande land i det globala arbetet. Det finns goda förutsättningar att minska de nationella utsläppen av växthusgaser och Sverige kan därför anta långtgående och ambitiösa klimatmål. Miljömålsberedningen framför att det svenska klimatpolitiska arbetet ska kännetecknas av långsiktighet, kontinuitet och tydlighet. Det behövs stabila ramar för det klimatpolitiska arbetet och förslaget omfattar därför en särskild klimatlag som riksdagen ska fatta beslut om.

Förslaget består av ett förslag till klimatlag som omfattar:

- ett långsiktigt mål för 2045, då inga nettoutsläpp längre sker.
- en målbana och etappmål för utsläppsminskningar fram till 2045.
- reglerade former för planering och uppföljning av åtgärder
- inrättandet av ett klimatpolitisk råd som oberoende ska ganska den förda politiken.

Tjänsteutlåtande

Förvaltningens slutsatser

Remissen omfattar ett förslag till klimatlag och hur det nationella arbetet kring åtgärder, uppföljning och granskning ska se ut. Klimatlagen ska reglera ett tidssatt mål, planerings- och uppföljningssystem samt information till riksdagen.

Det finns i betänkande ingen beskrivning av hur förstärkningen av det klimatpolitiska ramverket kan komma att påverka kommunens arbete med att begränsa klimatpåverkan. Men syftet är att skapa långsiktighet och stabilitet i den viktiga omställningen till ett samhälle utan överhängande risker för klimatpåverkan och det är positivt för alla aktörer. Förslagen i betänkander ger signaler om att klimatpolitiken inte enbart ska ses som en miljöfråga utan en prioriterad samhällsfråga.

Förslag på åtgärder och uppföljning kommer att presenteras i nästa delbetänkande och det bör även omfatta en beskrivning av hur klimatpåverkan från internationella transporter kan hanteras.

En lagreglering och ett tydligt mål stärker förutsättningarna för ett effektivt klimatpolitiska arbete även på lokal nivå. Det ger en tydlig signal till kommunerna att flytta upp klimatfrågan på agendan och se det som viktig del i arbetet med en hållbar utveckling.

Betänkandet beskriver inte i detalj något som kan medföra krav på kommunerna. På sikt kommer ramverket troligen att innebära krav på ett tydligare åtgärdsarbete och uppföljning även lokalt, för att bidra till minskad klimatpåverkan.

Bilagor

1. Remissmissivet



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



David Lanthén
Tf. Planchef